

PARAFIA
RZYMSKOKATOLICKA
PW. ŚW.
MAKSYMILIANA
MARII KOLBEGO
UL. PRYMASA
WYSZYŃIEGO 178
CISIEC; 34-350
WĘGIERSKA GÓRKA
TEL. 0-33/ 864-15-21



www.parafia.cisiec.eu

parafia@cisiec.eu

27 lipca 2014

Msze święte w parafii

• W niedziele i święta
7.00; 9.00; 11.30; 17.00
10.15 - w kaplicy na Małym Ciściu;

• W dni powszednie
7.00; 18.00

Nabożeństwo do św. Maksymiliana - we wtorek przed Mszą św. wieczorną

Nabożeństwo do bł. Jana Pawła II - w czwartek przed Mszą św. wieczorną

Godzinki o NSPJ - w piątki przed Mszą św. poranną

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP - w niedziele przed Mszą św. poranną

Różaniec - w każdą środę przed Mszą św. wieczorną

2 sierpnia

Święto Matki Bożej Anielskiej - odpust Porcjunkuli



Ks. Szymon NOSAL

MÓJ SKARB

Salomon dokonał mądrego wyboru. Nie prosił Boga o bogactwo i długie życie, ale o mądrość życiową. Prosił pokornie: „Racz więc dać Twemu słudze serce pełne rozsądku do sądzenia Twego ludu i rozróżniania dobra i zła” (I Krl 3, 9). Spodobała się Bogu ta prośba Salomona i nie tylko obdarzył go tak wielką mądrością, że zasłynął w świecie jako najmądrzejszy, a jego imię stało się przysłowiem: *mądry jak Salomon*, ale dodał mu także ogromne bogactwa i długie życie.

Podobnie mądrych wyborów dokonali ludzie z dzisiejszej Ewangelii: pewien człowiek i kupiec. Pierwszy, gdy znalazł swój życiowy skarb, ukrył go ponownie w owej roli, a potem poszedł i sprzedał wszystko, co miał, aby nabyć tę rolę i mieć tylko dla siebie ów skarb. Drugi kupiec uczynił podobnie. Gdy znalazł drogo-cenną perłę, marzenie swego kolekcjonerskiego życia, sprzedał wszystko, co miał, i nabył ją do swojej kolekcji pereł.

Te dwie przypowieści, o ukrytym skarbie i drogocennej perle, mówią o największej wartości królestwa Bożego. Kto tę wartość odkrył i zrozumiał, jest jakby szalony z radości – gotów jest wszystko za nią oddać. Zawsze jednak trzeba pamiętać, że mimo największych naszych starań i wyrzeczeń, posiadanie królestwa Bożego jest darem Bożym. Dlatego zawsze w pokorze mamy Bogu dziękować za ten dar otrzymany na chrzcie świętym, że staliśmy się dziećmi Bożymi i należymy do Ludu Bożego, Kościoła Chrystusowego. Mamy dziękować, ale i pamiętać, że przez całe nasze życie musimy ciągle na nowo to królestwo Boże zdobywać przez mądre wybory i jemu wszystko poświęcać, a wszystkiego, co nie służy temu królestwu, się wyzbywać. Tak czynili apostołowie i wszyscy święci. Tak uczynił św. Maksymilian Kolbe, św. papież Jan Paweł II Wielki i bł. ks. Jerzy Popiełuszko.

1. Św. Maksymilian

W tym roku obchodzimy 73. rocznicę mę-

czeństwa św. Maksymiliana Marii Kolbe. Dnia 17 lutego 1941 r. Ojciec Kolbe został uwięziony na Pawiaku, gdzie kilkakrotnie dawał odważne świadectwo wiary, za co był boleśnie bity. Ale Pawiak był tylko przygotowaniem do śmierci męczeńskiej. Trzy miesiące spędził Maksymilian w więziennej celi. Były to trzy miesiące bardzo bolesnych rekolekcji, podczas których mógł jeszcze raz przemyśleć istotę Ewangelii, czyli istotę straszego zmagania się dobra ze złem, miłości z nienawiścią, wiary z niewiarą, życia ze śmiercią. Bramę fabryki śmierci w Oświęcimiu przekroczył 47-letni franciszkanin 25 maja 1941 r. Po wejściu do obozu otrzymał numer 16670. Niski numer, bo przecież to był dopiero początek tej strasznej fabryki śmierci. W tym obozie zginęły prawie 4 miliony ludzi. W maju 1941 r. fabryka śmierci była dopiero w rozruchu. Ojciec Maksymilian od razu znalazł się w oddziale słynnego z okrucieństwa kapo, krwawego Krotta. Krott nienawidził go bardziej niż innych i maltretował okrutniej niż innych, czasem do utraty przytomności.

W ostatnich dniach lipca z bloku, w którym przebywał Maksymilian, uciekł więzień. Za karę, w imię odpowiedzialności zbiorowej, skazano z tego bloku dziesięciu więźniów na śmierć głodową. O wyroku decydował komendant, wskazując w czasie apelu upatrzonemu więźniowi. Jednym z nich był Franciszek Gajowniczek. Znany dobrze tę scenę. Z szeregu więźniów wystąpił dobrowolnie o Maksymilian i zgłosił gotowość pójścia na śmierć za Franciszka.

Zdumienie! Tego w tym miejscu nikt się nie spodziewał. Komendant się zgodził. Ojciec Kolbe, wraz ze swoimi dziewięcioma towarzyszami, odmaszerował do straszego bunkra śmierci. Czternaście dni zmagał się z jedną z najstraszniejszych śmierci – nie tyle z głodem, ile z pragnienia. Bez kropli wody. Umarł po otrzymaniu śmiertelnego zastrzyku fenolu. Jego agonia trwała 14 długich, jak całe wieki, dni. Ten „Szaleniec Niepokalanej” uczy nas, jak należy zdobywać królestwo Boże, że warto dla niego poświęcić nawet swoje życie.

2. Święty papież Jan Paweł II Wielki

W tym roku także otrzymaliśmy wielki dar od Boga. Przeżyliśmy kanonizację papieża Jana Pawła II. Tyle mu zawdzięczamy my, Polacy, i cały świat. On daje nam przykład, jak należy mądrze wybierać w życiu to, „co jest najważniejsze, co

największe, za co warto życie dać” – jak śpiewamy w jednej z piosenek religijnych. Wybrać Boga i wejść z Nim w komunie. Wybrać królestwo Boże i w nim konsekwentnie pogłębiać nasze zjednoczenie z Bogiem. Tak jak św. Jan Paweł II. W drodze do domu Ojca trwać przy Bogu od dzieciństwa aż po śmierć.

3. Bł. ks. Jerzy Popiełuszko

Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko kochał bardzo św. Maksymiliana i w swoim życiu kapłańskim na nim się wzorował. Można powiedzieć, że wyrósł on na ofierze św. Maksymiliana Kolbego. Oddał wszystko, nawet swoje młode życie, dla królestwa Bożego – ojczyzny niebieskiej i dla Polski – ojczyzny ziemskiej, którą tak bardzo ukochał, jako prawdziwy patriotą. Niedawno przeżyliśmy jego wyniesienie na ołtarze. Prezydent Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, śp. Lech Kaczyński, gdy 19 X 2009 r., w 25. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego, przyznał mu Order Orła Białego, czyli najwyższe polskie odznaczenie państwowe, powiedział: „Jego działalność jako kapłana ocenił Bóg i Kościół. Jego działalność jako patriotę oceniliśmy dziś ja w imieniu całego narodu”.

Ojczyzna nasza, którą tak ukochał i całe swoje życie jej poświęcił, bogatsza jest o jeszcze jednego wielkiego Orędownika. Bł. ks. Jerzy dołączył do grona wspaniałych synów naszej Ojczyzny, do Świętych jej Patronów, poczynając od Wojciecha, poprzez św. Stanisława Biskupa, Jana Sarkandra, Melchiora Grodzieckiego, Józafata Kuncewicza, Andrzeja Bobolę i św. Maksymiliana Kolbe. W tym roku do grona najwybitniejszych synów naszego narodu, świętych naszych orędowników u Boga, dołączył jeszcze św. papież Jan Paweł II.

Prośmy Boga, za ich przyczyną, abyśmy zawsze mądrze wybierali i w naszym życiu, w naszej Ojczyźnie, stawiali Boga i Jego prawo na pierwszym miejscu, a wtedy wszystko znajdzie się na właściwym miejscu.

18 niedziela zwykła - 03.08.2014

Ks. Janusz KOŚCIELNIAK

CHLEB

Jedli wszyscy do sytości, i zebrano z tego, co pozostało, dwanaście pełnych koszy ułamków. Tych zaś, którzy jedli, było około pięciu tysięcy mężczyzn, nie licząc kobiet i dzieci. Rozmnożenie chleba jest ostatnim ze znaków zapowiadających ustanowienie Eucharystii. Dzisiaj również Jezus pragnie nas karmić i to już nie chlebem, ale własnym ciałem. Każdy z nas potrzebuje tego pokarmu, by go umacniał. Jeden z więźniów obozu w Dachau napisał pewnego dnia taki list: „Kochana matko i ojczyste, gdy dziś piszę te słowa, serce mi pęka z bólu. Jestem w obozie. Patrzę na moich kolegów – wychudniętych, zgłodniałych. Widzę, jak oczy ludzkie rozszerzają się, widząc pajdę chleba. Wczoraj miałem okazję przez chwilę zobaczyć kilku moich kolegów w bunkrze głodowym. Płakałem, widząc ich bezradność, ich twarze wołające SOS – dajcie chleba, bo umieramy”. I jeszcze jeden list. Pisze go do mamy człowiek, w pierwszych dniach po opuszczeniu domu rodzinnego: „Droga Matko, nie wiem,

jak zacząć, ale wiem, że wiele modliłaś się za mnie, bo nie mogłaś ze mną dać sobie rady. Nie smakował mi twój chleb, uciekałem z domu, mówiłem wobec swoich kolegów, że moja matka jest zacošana – lekceważyłem Ciebie, matko – wybac mi to – a dziś tak bardzo chciałbym zjeść pajdę chleba, który piekłaś swoimi rękami. Dziś jestem głodny Twojego chleba” (Ks. Gościński H., *Chleb dający życie*, BK 5 /1987/, s. 275).

I my jesteśmy ciągle głodni chleba. Jednak zwyczajny chleb nie zaspokoi głodu naszej duszy. Dlatego potrzebujemy Eucharystii. Bracia i Siostry, Pan Jezus i nas zachęca: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię”. Przyjdźcie po siłę do znoszenia przeciwności, trudów losu, cierpienia, przyjdźcie po moc do zwalczania pokus, opierania się wielorakim fałom zła. Tak często czujemy się słabi, duchowo chorzy, brak nam ochoty do życia, do wytrwania w łasce, lękamy się o naszą teraźniejszość i przyszłość. W tym zmaganiu z codziennością Pan Jezus daje nam pokarm, Jego ciało. Tylko od nas zależy czy będziemy często z niego korzystać. Uczestniczymy w Eucharystii. Pan Jezus zaprasza nas, by karmić się Jego ciałem. Tu w sposób wyjątkowy poznać możemy, kim jest nasz Zbawiciel. Siostra Faustyna tak napisała w swoim Dzienniczku: *O serce moje, czy ty zdajesz sobie z tego sprawę, kto dziś przychodzi do ciebie? – Tak, wiem o tym, ale dziwnie pojąć tego nie mogę. O, ale gdyby to tylko król, ale to Król królów, Pan panujących. Przed Nim drży wszelka potęga i władza. On dziś przychodzi do mojego serca (...). Słyszę, że się zbliża, wychodzę na Jego spotkanie i zapraszam. Kiedy wszedł do mieszkania serca mego, dusza moja przejęła się tak wielkim uszanowaniem, że z przerażenia zemdlała, upadając do Jego stóp. Jezus podaje mi swą dłoń i pozwala łaskawie zasiąść obok siebie. Uspokaja ją (mówiąc): Widzisz, opuściłem tron nieba, aby się z tobą połączyć. To, co widzisz, jest rąbkiem dopiero, a już dusza twoja omdlewa z miłości, lecz jak się twoje serce zdumieje, gdy Mnie ujrzysz w całej chwale! Lecz chcę ci powiedzieć, że to życie wiekuiste musi się już tu na ziemi zapoczątkować przez Komunię świętą. Każda Komunia święta czyni cię zdolniejszą do obcowania przez całą wieczność z Bogiem. Komunia to wielki znak miłości i pokory naszego Zbawiciela. Widzisz, opuściłem tron nieba, aby się z tobą połączyć. I do nas Pan Jezus mówi te słowa. Tak jak kiedyś rozmnożył chleb dla słuchających Go ludzi, tak i nas pragnie często karmić swoim ciałem. Chciejmy jak najczęściej z Jego daru korzystać.*

Tego imię za życia wypisane jest w niebie, komu chlebem powszednim jest ofiara z siebie.

I. Krasicki

PONIEDZIAŁEK - 28 LIPCA7⁰⁰ - Za + Marię Zemłą18⁰⁰ - Za + Stanisławę Wolny

WTOREK - 29 LIPCA7⁰⁰ - Za + Stanisława Śleziaka18⁰⁰ - Za + Franciszkę Dziedzic

ŚRODA - 30 LIPCA7⁰⁰ - Za + Władysława Zawadę18⁰⁰ - W intencji Krzysztofa i Barbary w 15 rocz. ślubu19⁰⁰ - Za + Czesława Zawadę

CZWARTEK - 31 LIPCA7⁰⁰ - - Za + Edwarda Michalskiego18⁰⁰ - Za + Józefa Kosiec**PIĄTEK - 1 SIERPNI**7⁰⁰ - W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa18⁰⁰ - Za + Adama Skrzyпка

SOBOTA - 2 SIERPNI7⁰⁰ - Za + Marię Szczotka16⁰⁰ - Za + Jana i Józefę Matlak [BC]18⁰⁰ - W intencji członków Rycerstwa Niepokalanej
Za + Lesława Głuszka

NIEDZIELA - 3 SIERPNI7⁰⁰ - Za ++Joannę Piątek i Jadwigę Piątek9⁰⁰ - Za + Helenę Dziedzic w 7 rocz. śm.10¹⁵ - Za + Marię Zawada - M. C.11³⁰ - W intencji Oliwii Karczuga - Chrzcist17⁰⁰ - W intencji Parafii**Ogłoszenia duszpasterskie**

Dziś 17 niedziela zwykła. Racz dać Twemu słudze serce rozumne do rozróżnienia dobra od zła. Ta kierowana do Boga prośba Salomona jest przepelniona darem mądrości będącym udziałem każdego szczerze proszącego sercem. To drogocenny skarb, klarowny drogowskaz naszej ziemskiej wędrówki, który prowadzi do pełni życia. Słowo Boże dzisiejszej niedzieli sięga w głąb tajemnicy Bożej, by przekazać nam mądrość o człowieku. Skoro Pan Bóg jest źródłem mądrości, dlatego zechcemy wyjść na spotkanie z Jego słowem i łaską sakramentów świętych.

We wtorek 29 lipca - wspomnienie **Św. Marty**

W czwartek, 31 lipca - wspomnienie **Św. Ignacego z Loyoli**, prezbitera

W piątek, 1 sierpnia, **Św. Alfonsa Marii Liguoriego**, biskupa i doktora Kościoła. Rozpoczynamy w tym dniu **miesiąc trzeźwości i abstynencji**. Modlimy się w tej intencji przez cały miesiąc sierpień.

W sobotę, 2 sierpnia dzień odpustu **Porcjunkuli**, który wierni mogą uzyskać nawiedzając kościół i spełniając zwykłe warunki odpustu.

W tym tygodniu przypada **I piątek i I sobota miesiąca**. Spowiedź przed I piątkiem będzie w czwartek od godz. 17.00. **Objazd po chorych: od kościoła w dół od godz. 8.30; od kościoła w górę od godz. 13.30.**

Adoracja Najświętszego Sakramentu w pierwszą sobotę miesiąca po Mszy św. wieczornej.

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprząającym kościół w sobotę 12 lipca: Annie Dziedzic, Annie Mrowiec, Marii Mika, Anieli Bednarz (30 zł) oraz ofiarę 20 zł; Grażynie Dziedzic, Helenie Fułat, Marii Prus, Janinie Ryszka, Marzenie Ficoń, Monice Mika, Marii Baszuk.

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 2 sierpnia [o godz. 8.00] parafianom: Annie Madejczyk, Alicji Plata, Renacie Grzegorzcyk, Irenie Jochman, Genowefie Gołuch, Magdalenie Krestian, Wioletcie Haraf, Szymonowi Madejczyk, Elżbiecie Grzegorzek, Stanisławowi Madejczyk, Ewie Kupczak.

PONIEDZIAŁEK - 4 SIERPNIA7⁰⁰ - Za + Annę Motyka18⁰⁰ - Za + Jana Tyrlika

WTOREK - 5 SIERPNIA7⁰⁰ - Za + Romana Kupczaka w 1 rocz. śm.18⁰⁰ - Za + Katarzynę Dzedzic w rocz. śm.

ŚRODA - 6 SIERPNIA7⁰⁰ - Za + Sylwestra Talika18⁰⁰ - Za + Stanisławę Trepka z mężem19⁰⁰ - Za + Karola Grzegorzka

CZWARTEK - 7 SIERPNIA7⁰⁰ - Za + Jadwigę Szczotka18⁰⁰ - Za + Jarosława Talika - urodzinowa**PIĄTEK - 8 SIERPNIA**7⁰⁰ - Za + Marię Szczotka18⁰⁰ - Za + Marię Krawiec w 11 rocz. śm.

SOBOTA - 9 SIERPNIA7⁰⁰ - Za + Stanisława Śleziaka16⁰⁰ - Za ++ Annę i Stanisława Pawlus18⁰⁰ - W intencji Mariana Talika w 50 rocz. urodzin

NIEDZIELA - 10 SIERPNIA7⁰⁰ - Za ++ Agnieszkę i Michała Zawada9⁰⁰ - Za + Tadeusza Drożdża w 8 rocz. śm10¹⁵ - Za + Wiktorię Talik w 2 rocz. śm.11³⁰ - W intencji Parafii17⁰⁰ - za + Janusza Stańco**Ogłoszenia duszpasterskie**

Dziś 18 niedziela zwykła. Wspaniałomyślność oraz szczodrobliwłość są znakami dobrej woli i solidarności, które nikomu nie pozwolą popaść w nędzę. Chronią nas, byśmy nie przeoczyli jawnego ubóstwa, a równocześnie poprawili szanse wielu ludzi na godziwe życie. Jednakże nie samym chlebem żyje człowiek, ale również dobrym słowem, pociechą w strapieniu, słowem miłości i wsparcia. Nasze dobra materialne i duchowe są nam dane po to, abyśmy się nimi dzielili, podobnie, jak Bóg dzieli z nami życie w swoim Synu, Jezusie Chrystusie.

W poniedziałek - 4 sierpnia - wspomnienie **Św. Jana Marii Vianneya**, prezbitera

W środę - 6 sierpnia - święto **Przemienienia Pańskiego**. W tym dniu wyrusza z Hałcnowa piesza pielgrzymka naszej diecezji na Jasną Górę.

W piątek, 8 sierpnia - wspomnienie **Św. Dominika**, prezbitera

W sobotę - 9 sierpnia - święto **Św. Teresy Benedykty od Krzyża**, dziewicy i męczennicy, patronki Europy. W tym tygodniu przypada **I czwartek miesiąca**. Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek od godz. 17.00.

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 19 lipca: Barbarze Sołtysek, Jadwidze Pajestka oraz ofiarę 30 zł. Annie Jelonek, oraz 20 zł; Małgorzacie Zontek i Agacie Tondytko

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 9 sierpnia o godz. 8.00 parafianom: Cecylii Guśpiel, Sabinie Bednarz, Krystynie Pytlarz, Zofii Kłusak, Ewie Pytlarz, Łukaszowi Brodka, Halinie Maślanka, Katarzynie Dzedzic, Bogumile Lach, Genowefie Śleziak, Alicji Biegun.